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IF METALLS A-KASSA INFORMERADE PÅ SCANIA   
 

Fredagen den 4 november var Ingvor Wigren-Hagman från IF Metalls a-kassa på 

Scania och informerade om regelverk och villkor för de visstidsanställda. Med på 
besöket var också avdelningens ombudsman Tommy Axelsson. Han berättade om 

den anställdes försäkringsskydd och att det finns efterskydd i de flesta AFA-

försäkringarna. Man ska dock arbetat minst ett halvår. Det viktigaste är att man 
anmäler sig första arbetslösa dagen på arbetsförmedlingen. Det är också viktigt att 

man inte direkt ger sig iväg på semester eller ledighet utan att man anmält sig. 
Man riskerar annars att förlora a-kasseersättning.  

Det finns möjlighet för medlemmar att ta kontakt med IF Metalls a-kassa. Man kan 
själv boka in en träff för att få personlig information och hjälp, tel.nr 767390. Det 

är enkelt att ta kontakt, avdelningskontoret ligger i Forumhuset, mitt emot rese-
centret. Avdelningen har öppet dagtid från kl.08.00 till kl.16.30, måndagar till 

kl.17.30, förutom fredagar, då stänger avdelningen kl.12.00. Lunch mellan 
kl.12.00-kl.13.00.  

 
 

Klubbens nomineringsmöten! 
 
Klubbens nomineringsmöte är preliminärt bestämt till onsdagen 7 december kl.15.12. Definitiv kallelse 

kommer innan mötet. Det innebär att valberednings arbete redan är påbörjat. Till höstens möte kommer 

som vanligt val av kontaktombud att göras. Nomineringar till klubbstyrelsen och revisorer kommer också 

att göras på mötet. Valen till dessa uppdrag görs på årsmötet 2012.  

Det är viktigt att medlemmarna i klubben redan nu kommer med förslag och synpunkter till valberedning-

en. Klubben valberedningen består av Laila Rudvall materialhanteringen som också är sammankallande, 

Anna Svensson DynaMate, Anders Aronsson och Ulf Åman målerierna, Kimmy Nejdenlo monteringen 

och Lars-Göran Andersson press. På Intralog saknas det representant i valberedningen. Det går också bra 

att ta kontakt med respektive gruppordförande för att föreslå kandidater till uppdragen.  

På tur att avgå/omval i styrelsen är kassören Joakim Rylin, ledamöterna Stefan Ekström, Björn Klingstedt 

och Jörgen Palmér. Suppleanter under året har Fredrik Jonasson, Fredrick Karlsson, Jenny Ilke-Hjelm, 

Nils-Yngve Andersson, Gunilla Liebgott, Ulf Aldebert och Kenneth Lundahl varit. Revisor på omval är 

Peter Frank och revisorsuppleanter Roger Eriksson och Mikael Johansson (monteringen).  

Mera information om nomineringsmötet och vad som kommer att behandlas på mötet kommer i en senare 

Hyttbyggare. Gruppernas nomineringsmöten är bestämda till 30 november kl.15.12. Kallelse med exakt 

tidpunkt och lokal återkommer respektive gruppstyrelse med. Även grupperna har sina respektive valbe-

redningar.  



AVTALSLÄGET 
Opartiska ordföranden tar över klubban 

Den 1 november gick avtalsförhandlingarna in i en ny fas. I enlighet med Industriavtalet, som utgör spelregler för 
vägen mot nya avtal, samordnas förhandlingarna mellan industrins parter nu av sex opartiska ordföranden, opo.  
– Vi har nu en tydligare uppgift att se till att avtalen blir klara i tid och att konstruktiva förhandlingar genomförs, 
säger Anders Lindström ordförande i opo-gruppen och tidigare generaldirektör för Medlingsinstitutet. 
 – Vi har fått större maktbefogenheter än tidigare, säger Anders Lindström. Bland annat kan vi på ett helt annat 
sätt kalla samman parterna för att se till att förhandlingarna genomförs konstruktivt. Anledningen till den tydliga-
re rollen är att ingen part ska kunna undvika att förhandla utan att behöva stå till svars inför hela gruppen.                             
 Industrins lönenormering är avgörande 
Anders Lindström anser att Industriavtalet har varit helt avgörande för den omkring 15 år långa perioden med re-
allöneökningar. 
– Det finns inga motsvarande mekanismer inom andra sektorer än hos industrin på svensk arbetsmarknad, säger 
Anders Lindström. 
 Det är självklart att löneutrymmet på svensk arbetsmarknad måste avgöras inom den internationellt konkurren-
sutsatta industrin menar han. 
– Det har också under den här perioden, sedan 1997 då Industriavtalet kom till, fungerat bra. Kanske inte hundra-
procentigt, men väldigt nära i varje fall, säger Anders Lindström.                                                                                   
 Bakgrunden inget hinder för neutrala opo 
Samtliga sex personer i opo-gruppen har sin bakgrund inom antingen fackliga eller arbetsgivarorganisationer. Det 
ser Anders Lindström inte som någon nackdel. 
– Den erfarenhet jag har från tidigare avtalsrörelser och inte minst från 40 år av förhandlingserfarenhet, gör att 
jag tydligt upplever att de personer som verkat som opo genom åren tagit uppgiften på mycket stort allvar och att 
modellen fungerat bra. 

IF Metall inte bundet av fredsplikt 

Efter rykten om att IF Metall skulle vara bundet av fredsplikt fram till i februari har IF Metall 
nu tecknat en kompletterande överenskommelse med arbetsgivarna. Detta som en följd av 
att våra avtal har en senare utlöpningstid än tjänstemannafackens och att vi därför, till-
sammans med arbetsgivarna, kommit överens om att tidigarelägga förhandlingsprocessen. 

– Ryktet gjorde gällande att vi inte skulle kunna strejka förrän i februari vilket ju hade gjort oss tämligen tandlösa i 
de förhandlingar som pågår just nu och som förhoppningsvis är klara den sista november. Men det var alltså bara 
ett rykte som inte stämmer, säger IF Metalls avtalssekreterare Veli-Pekka Säikkälä. 
Därför har IF Metall tillsammans med arbetsgivarna skrivit på en komplettering till det ursprungliga avtal som 
finns om att tidigarelägga förhandlingsprocessen. Innebörden i kompletteringen är alltså exakt densamma som i 
det ursprungliga avtalet. Anledningen till att vi ändå gör den är att få ett definitivt slut på ryktena om att vi inte 
skulle kunna strejka för att få igenom våra krav, säger Veli-Pekka Säikkälä.                                                                

Motion om löneskyddet 

Verkstadsklubben har tidigare skickat in en motion angående  löneskyddet i Teknikavtalet både till kongressen 
och avtalsrådet. Där man då ville gå tillbaka till en gammal skrivning. Förbundet menade då att det inte var möjligt 
att gå tillbaka till något gammalt utan rådde oss att göra en ny motion i stället. I den ny motionen som är ställd till 
Avtalsrådet  yrkar vi på följande. 

Att  IF  Metall driver frågan i förhandlingar mot Teknikarbetsgivaren om en förbättring i löneskyddet för den en-
skilde individen. 
Att IF Metalls förslag till lösning kan innehålla helt eller delar av nedanstående alternativ. 

A. Ändra eller slopa tidsgränsen för hur länge ett tillägg ska utgå. 
B. Införa ett skydd efter hur lång anställningstid man har. 
C. Förändra regelverket på vilken typ av lönetillägg som ska skyddas. 

************************************************************* 
Ansvarig utgivare:   

Mikael Johansson     tel 65198 

Hyttbyggarkommittén:   

Björn Klingstedt       tel 65236 

Jenny Ilke Hjelm 

Informationsbladet beräknas komma ut en gång var 14:e dag. Den är öppen för insän-

dare och debatt för alla medlemmar.  Vi hjälper också de medlemmar som behöver 

hjälp med något skrivande i informationsbladet. Material kan lämnas in eller skickas 

till klubbexpeditionen, dock får inget material lämnas in anonymt, däremot kan man 

skriva under signatur. 
 


